Ｐ                               令和２年９月４日

保護者各位

                            宜野湾市立嘉数小学校長

                            宜野湾市立志真志小学校長

                                   （公印省略）

令和２年度「暴風警報・特別警報発令等の対応」について（修正版）
～台風・大雨時の登下校マニュアル 嘉数中学校区（小学校共通）～

 時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
 さて、先月配布いたしましたみだしのことについて、中学校区内で検討した結果、小学校・
幼稚園では下記の通り共通して対応することといたしました。

 つきましては、台風接近・通過後の状況等をご確認いただき、ご対応くださるようお願いい
たします。

記

１ 暴風・特別警報発令中（登校前に、テレビ、ラジオ、防災無線、気象庁ホームページ等の情
報            を確認）

 小学校臨時休校

２ 暴風・特別警報が解除された場合（警報解除の時刻によって登校・休校が変更。登校前

に、 テレビ、ラジオ、防災無線、気象庁ホームページ等の情報を確認）

(1) 午前７時までに暴風警報・特別警報が解除された場合

   安全が確認でき次第、午前８時 30分までに登校。通常授業（給食あり）

(2) 午前７時までに暴風警報・特別警報が解除されなかった場合

   臨時休校（各家庭での学習）

３ 登校後に暴風・特別警報が発令される見通しがある場合や発令された場合（テレビ、ラジ
オ、防災無線、気象庁ホームページ等の情報を確認）

 学校メール、電話連絡、ホームページ掲載、地域自治会からの放送等でお知らせしたあ
と、安全面に留意して下校

(1) ４～６年生（１～３年生に兄弟がいれば、いっしょに下校）
(2) １～３年生

 ① ４～６年生に兄弟がいれば、いっしょに下校

 ② ４～６年生に兄弟がいなければ、保護者のお迎えで下校

４ 留意事項

○ 状況によっては、本マニュアルと対応が異なる場合があります。その時は、事前に学校
メール等でお知らせいたします。

○ 児童の安全を第一に、状況に応じて保護者の判断で登校を見合わせることも考慮さ

れてください。
○ 学童等にお迎えをお願いする場合は、保護者の方でその連絡をお願いします。

○ 緊急車両や児童の通行の障害、近隣住民への迷惑等が発生する恐れがありますので、
校内や学校付近への駐停車はご遠慮ください。